
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

U S N E S E N Í
schůze Rady č. 2 obce Bělkovice-Lašťany

konaná dne 1. 2. 2023 v Bělkovice-Lašťany, Infocentrum, knihovna č.p. 248 od 18:00 hod.

2RO231 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje program jednání rady obce:

Program RO.1.
Dodatek č. 4 smlouvy o pojištění majetku obce.2.
Příkazní smlouva na zajištění činnosti BOZP a PO obce.3.
Zápis komise rozvoje obce.4.
Zápis komise životního prostředí.5.
Příkazní smlouva na zajištění podání žádosti o dotaci z MMR na akci "Stavební úpravy6.
budovy č.p. 90 s přestavbou na budovu obecního úřadu".
Příkazní smlouvy na zajištění podání žádosti o dotaci z MMR a zpracování veřejné7.
zakázky na akci "Úpravy MK lokalita Fatkovské díly".
Příkazní smlouva na zajištění podání žádosti o dotaci z IROP a zpracování veřejné8.
zakázky na akci "Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Bělkovice – Lašťany, úsek Lašťany
od ZŠ“.
Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemku parc. č. 1068/1 v k.ú. Bělkovice.9.
Soutěž o valaškou kyselici a zabíjačkové hody dne 25.2.2023 u rybníka v Lašťanech.10.
Žádost o dotaci z AOPK - aleje.11.
Nabídka prodeje části nemovitosti poz. parc. č. 1070/3 v k.ú. Bělkovice.12.
Obecní patrola.13.
Smlouva na stočné pro občany v obci.14.

2RO232 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření dodatku č. 4 k pojistné smlouvě
č. 8060680112 s ČSOB pojišťovna a.s. IČO: 45534306 kvůli změně parametrů živelného
pojištění, limitů a rozsahu dle aktualizace stavu majetku obce na částku 106 800Kč za rok a
pověřuje starostu obce podpisem dodatku - viz příloha č. 1. 

2RO233 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření příkazní smlouvy na zajištění služeb BOZP
se společností MP-ORYGGI s.r.o. IČO: 055 88 201 na provedení služeb spojených
s prováděním pravidelných kontrol objektů obce a školení zaměstnanců obce za ceny
uvedené ve smlouvě a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 2.  

2RO234 Rada obce Bělkovice-Lašťany projednává a bere na vědomí zápis komise rozvoje obce a
výstavby ze dne 19. 1. 2023 - viz. příloha č. 3.

2RO235 Rada obce Bělkovice-Lašťany projednává a bere na vědomí zápis z komise životního prostředí
ze dne 16. 1. 2023 - viz příloha č. 4.

2RO236 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření příkazní smlouvy č. 2022004 na zajištění
zpracování žádosti o dotaci k MMR v dotačním programu na podporu rozvoje regionů 2023
od společnosti JD-dotace s.r.o., IČO: 057 69 302 za cenu 75 000,-Kč bez DPH na akci
"Přestavba budovy č.p. 90 na budovu obecního úřadu", a to za provedení zpracování žádosti
o dotaci včetně další administrace a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha
č. 5.    

2RO237a Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření příkazní smlouvy na podání žádosti o dotaci
včetně zpracování další administrace u Ministerstva pro místní rozvoj v rámci Programu pro
rozvoj venkova se společností JD-dotace s.r.o. IČO: 05769302, za cenu 70 000,-Kč bez DPH a
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 6. 

2RO237b Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření příkazní smlouvy č. 2022006 na zpracování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

veřejné zakázky pro akci " Úpravy MK lokalita Fatkovské díly" se společností JD-dotace s.r.o.
IČO: 05769302 za cenu 45 000,-Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem příkazní
smlouvy - viz příloha č. 7. 

2RO238a Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření příkazní smlouvy na zpracování veřejné
zakázky na akci "Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Bělkovice – Lašťany, úsek Lašťany
od ZŠ“ se společností JD-dotace s.r.o. IČ: 05769302 za cenu 60 000,-Kč bez DPH a pověřuje
starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 8.

2RO238b Rada obce Bělkovice-Lašťany jmenuje komisi pro hodnocení veřejné zakázky "Zvýšení
bezpečnosti chodců v obci Bělkovice–Lašťany, úsek Lašťany od ZŠ" - viz příloha č. 9. 

2RO239 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti č. IP-12-8029817/VB/003 v pozemku parc. č. 1068/1 v k.ú. Bělkovice za účelem
kabelového vedení NN včetně zřízení distribuční soustavy pro budoucí RD se společností
ČEZ Distribuce, a.s. IČO: 247 29 035 v zastoupení ELMO-SA, spol. s.r.o. IČO: 479 77 001
za cenu VB 2000,-Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy - viz příloha č. 10.

2RO2310 Rada obce Bělkovice-Lašťany podporuje pořádání akce "Soutěž o nejlepší obecní kyselici"
u rybníka v Lašťanech dne 25.02.2023 a pověřuje kulturní komisi a starostu obce
organizačním zajištěním akce včetně nákupu zboží a zajištěním odměn pro soutěžící. 

2RO2311 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo životního
prostředí prostřednictvím Agentury ochrany a přírody a krajiny na výsadbu stromů a keřů
na pozemcích parc. č. 1024/1 a 1034/1 v k.ú. Bělkovice a pozemcích parc. č. 973/6 a
1051/21 v k.ú. Lašťany a to v objemu nákladů, které nepřesáhnou 150 000Kč. Při zisku
dotace budou uznatelné výdaje projektu ve výši 100 %.

2RO2312 Rada obce Bělkovice-Lašťany doporučuje projednat v zastupitelstvu obce nabídku prodeje
části nemovitosti parc. č. 1070/3 v k.ú. Bělkovice.

2RO2313 Rada obce Bělkovice-Lašťany doporučuje zastupitelstvu obce projednat na příštím veřejném
projednání možnosti zřízení obecní patroly s ostatními obcemi.

2RO2314 Rada obce Bělkovice-Lašťany schvaluje vzorovou smlouvu na odvádění odpadních vod
obyvateli obce na tzv. stočné na celém území obce, pověřuje starostu obce podpisem smluv a
obecní úřad další administrací s tím spojenou - viz příloha smlouva na stočné č. 11.

Ing. Tomáš Němčic
starosta  obce


